I – Instituto Nacional de Seguro Social - INSS ou, diretamente perante a Receita 
Federal, referente a contribuições previdenciárias vencidas e não pagas, da 
Administração Direta e Indireta, exclusivamente de gestões passadas, cujo 
valor total é de R$ 13.351.515,36 (treze milhões trezentos e cinquenta e um 
mil quinhentos e quinze reais e trinta e seis centavos), sendo R$ 
6.727.228,33 (seis milhões setecentos e vinte e sete mil duzentos e vinte e 
oito reais e trinta e três centavos) deixados pela última gestão, referente ao 
período de 2021 a 2024, onde 304.714,03 (trezentos e quatro mil setecentos 
e quatorze reais e três centavos) ainda estão pendentes de parcelamento.  

II – COELBA – Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia, referente a 
débitos vencidos de consumo de energia, cujo valor total aberto é de R$ 
323.846,91 (trezentos e vinte e três mil oitocentos e quarenta e seis reais e 
noventa e um centavos) 

III – EMBASA – Empresa Baiana de Águas e Saneamento, referente a débitos 
de consumo de água, cujo valor total é de R$ 110.531,64 (cento e dez mil 
quinhentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos). 

§ 1º - As dívidas a serem parceladas poderão abranger um único ou mais termos 

de parcelamento. 

§ 2º - Poderão ser incluídos nos parcelamentos todos os débitos, cuja 

competência de cobrança seja dos órgãos citados no caput deste artigo.